
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Тихоокеанский государственный медицинский 

университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

«Об утверждении стоимости обучения»

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России, Положением 
о порядке и условиях предоставления платных образовательных услуг, на 
основании калькуляций от 07.06.2021 г. 
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить размер оплаты образовательных услуг за обучение на 1-м курсе 
по образовательным программам высшего и среднего профессионального 
образования (приложение 1), по образовательным программам довузовского 
образования для вновь заключаемых договоров (приложение 2).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.А. 
Яценко.
3. Заведующей канцелярией Е.В. Шелеповой ознакомить заинтересованных лиц 
под роспись.

ПРИКАЗ

07.06.2021 г. № 191 - ОД
г. Владивосток

Ректор В.Б. Шуматов

«Об утверждении стоимости обучения»
1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.06.2021 12:33:39
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4



Приложение 1 
приказу № 191-ОД 
от 07.06.2021 г.

Размер оплаты образовательных услуг за обучение 
по образовательным программам 

высшего и среднего профессионального образования 
в ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России 

в 2021/2022 учебном году

Специальность Стоимость обучения Дата
ДЛЯ

граждан
РФ

для
граждан

СНГ

ДЛЯ

иностранных
граждан

утверждения
калькуляции

бакалавриат
Сестринское дело 
(очная форма обучения) 145 000 165 000 197 000 07.06.2021

специалитет
Лечебное дело 
(очная форма обучения) 224 000 245 000 277 000 07.06.2021
Педиатрия
(очная форма обучения) 202 000 224 000 256 000 07.06.2021

М едико­
профилактическое дело 
(очная форма обучения) 181 000 202 000 234 000 07.06.2021

Стоматология 
(очная форма обучения) 256 000 277 00 309 000 07.06.2021

Медицинская биохимия 
(очная форма обучения) 224 000 245 000 277 000 07.06.2021

Фармация
(очная форма обучения) 192 000 213 000 245 000 07.06.2021

Клиническая психология 
(очная форма обучения) 170 000 192 000 224 000 07.06.2021

магистратура
Общественное 
здравоохранение (очная 
форма обучения) 124 000 155 000 186 000 07.06.2021
Общественное 
здравоохранение (очно­
заочная форма обучения) 103 000 134 000 165 000 07.06.2021

ординатура
Акушерство и 
гинекология 256 000 277 000 309 000 07.06.2021
Аллергология и 
иммунология 256 000 277 000 309 000 07.06.2021
Анестезиология и 
реаниматология 256 000 277 000 309 000 07.06.2021

Бактериология 234 000 255 000 288 000 07.06.2021

Г астроэнтерология 234 000 255 000 288 000 07.06.2021

«Об утверждении стоимости обучения»



Г игиеническое 
воспитание 234 ООО 255 ООО 288 ООО 07.06.2021

Дезинфектология 234 ООО 255 ООО 288 ООО 07.06.2021

Дерматовенерология 288 ООО 309 ООО 341 ООО 07.06.2021

Детская хирургия 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Диетология 234 ООО 255 ООО 288 ООО 07.06.2021

Инфекционные болезни 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021
Кардиология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021
Клиническая
лабораторная
диагностика 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021
Клиническая
фармакология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021
Лечебная физкультура и 
спортивная медицина 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Мануальная терапия 288 ООО 309 ООО 341 ООО 07.06.2021

Неврология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Неонатология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Нефрология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021
Общая врачебная 
практика (семейная 
медицина) 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Общая гигиена 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021
Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Онкология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Ортодонтия 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Оториноларингология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Офтальмология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021
Патологическая
анатомия 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Педиатрия 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Пластическая хирургия 288 ООО 309 ООО 341 ООО 07.06.2021

Профпатология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Психиатрия 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Психиатрия - наркология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Психотерапия 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

Пульмонология 234 ООО 255 ООО 288 ООО 07.06.2021

Ревматология 234 ООО 255 ООО 288 ООО 07.06.2021

Рентгенология 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021
Санитарно-
гигиенические
лабораторные
исследования 234 ООО 255 ООО 288 ООО 07.06.2021

Сердечно-Сосудистая 256 ООО 277 ООО 309 ООО 07.06.2021

«Об утверждении стоимости обучения»
4



хирургия

Скорая медицинская 
помощь 234 ООО 255 ООО 288 000 07.06.2021
Социальная гигиена и
организация
госсанэпидслужбы 234 ООО 255 ООО 288 000 07.06.2021

Стоматология детская 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021
Стоматология общей 
практики 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021
Стоматология
ортопедическая 288 ООО 309 ООО 341 000 07.06.2021
Стоматология
терапевтическая 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021
Стоматология
хирургическая 288 ООО 309 ООО 341 000 07.06.2021
Судебно-медицинская
экспертиза 234 ООО 255 ООО 288 000 07.06.2021
Терапия 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021
Травматология и 
ортопедия 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021
У льтразвуковая 
диагностика 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021

Урология 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021

Фтизиатрия 234 ООО 255 ООО 288 000 07.06.2021
Функциональная
диагностика 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021
Хирургия 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021
Челюстно-лицевая
хирургия 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021

Эндокринология 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021

Эндоскопия 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021

Эпидемиология 256 ООО 277 ООО 309 000 07.06.2021
Управление и экономика 
фармации 234 ООО 255 ООО 288 000 07.06.2021

аспирантура
Клиническая медицина 
(очная форма обучения) 207 ООО 228 ООО 259 000 07.06.2021
Клиническая медицина 
(заочная форма 
обучения) 72 ООО 93 ООО 124 000 07.06.2021
М едико­
профилактическое дело 
(очная форма обучения) 207 ООО 228 ООО 259 000 07.06.2021
М едико­
профилактическое дело 
(заочная форма 
обучения) 72 ООО 93 ООО 124 000 07.06.2021
Фундаментальная 
медицина (очная форма 
обучения) 269 ООО 290 000 321 000 07.06.2021

«Об утверждении стоимости обучения»
5



Фундаментальная 
медицина (заочная 
форма обучения) 72 ООО 93 ООО 124 000 07.06.2021

Среднее профессиональное образование
Стоматология 
профилактическая 
(очная форма обучения) 103 ООО 124 ООО 155 000 07.06.2021
Сестринское дело 
(очная форма обучения) 103 ООО 124 ООО 155 000 07.06.2021
Фармация
(очная форма обучения) 103 ООО 124 ООО 155 000 07.06.2021
Фармация
(очно-заочная форма 
обучения) 98 ООО 119 000 150 000 07.06.2021

«Об утверждении стоимости обучения»



Приложение 2 
к приказу № 191 -ОД 

от 07.06.2021 г.

Размер оплаты образовательных услуг за обучение 
по образовательным программам 

довузовского образования 
в ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России 

в 2021/2022 учебном году

Образовательная
программа

Стоимость обучения Дата
утверждения
калькуляции

для
граждан

РФ

для
граждан

СНГ

для 
иностранны 
х граждан

7 класс 135 000 145 000 155 000 07.06.2021

8 класс 140 000 150 000 160 000 07.06.2021

9 класс 140 000 150 000 160 000 07.06.2021

10 класс 150 000 160 000 171 000 07.06.2021

11 класс 150 000 160 000 171 000 07.06.2021

«Об утверждении стоимости обучения»
7


